² And that it was received by many as the voice of the Church, as a Pontifical decree, is certain. “An supradicta propositio,” asks Polaccus, “quæ opinatur et tuctur terram mobilem esse, cœlos vero immobiles, sit hæretica, *maxime post abjurationem factam Romæ à Galileo.* Sic modo *Ecclesia* se gessit, Sacræ Scripturæ loca, scilicet pro immobilitate terræ et cœlorum immobilitate, (*sic*) *quæ aliter absque hæresi adhuc a quibusdam interpretabantur, sua auctoritate ita confirmando, ut de illis amplius homini Christiano dubitare citra hæresim minime liceat*” (*Anticopernicus Catholicus* pp. 64, 65).

“Vides,” says the Jesuit Cazræus to Gassendi “igitur quam ista periculoso in publicum divulgentur, et a viris præsertim qui sua auctoritate fidem facere videantur; et quam non immerito jam inde a Copernici tempore *Ecclesia* semper

huic se errori opposuerit cumque etiam novissime non *Cardinales tantum aliqui, ut ais, sed supremum Ecclesiæ caput Pontificio decreto in Galilæo damnaverit, et ut ne in posterum verbo aut scripto doceretur, sanctissime prohibuerit*” (quoted by Gassendi in his letter, “De Proportionem qua gravia decedentia accelerantur” (Gassendi, *Opera*, tom. iii. p. 582).

“In argumento præsertim,” remarks Scipio Claramontius in his *Antiphilolaus*, “et errore qui nedum philosophiæ, sed etiam pletati jam adversatur, geometricam et demonstrativam veritatem tribuit positioni *ab Ecclesia Pontificio decreto damnata.* Si vera est damnata positio, *sanctio quæ ut falsam damnat ipsa falsa erit*” (p. 3). And again: “Tertium caput propositorum restat, repugnare scilicet opinionem positionemque sacris libris, tantum abesse et illi faveant veluti dicebat Kepleris. Satis sane est Catholicis *decretum Sanctæ Ecclesiæ Catholicæ ad agnoscendam positionis falsitatem, cum edicto ipsa caverit ne quis amplius positioni Copernici tanquam veræ adhæreat.* Loca sunt in sacra Scriptura quæ terram immobilem, cœlum mobile faciant, *quodque amplius ex est ejus interpretatione, cui vera sensa patent Scripturarum.*.. Spiritus enim prophetarum subditus est prophetis” (p. 187).

“Cur etenim et quarto,” asks Morinus, “scribam contra telluris motum? Primo, quod D. Gassendus, vir inter hujusce temporis doctos valde celebris ac Ecclesiasticus, tali opinioni ab *Ecclesia quoque damnatæ* arma non pauca de novo subministrare est ausus....Id autem præcipue debeo hac in causa pro qua jam ter scripsi, et mihi novo decreto sacrosancta favet Ecclesia.”

“Profecto ipsi amicè consulo, no cum sua fidei professione verbis satis ambiguis exposita, facie sit unquam Romipeta, sed semper Romifuga; vereor enim ne ibi durius tracteretur quam Galilæus” (Morinus, *Alæ Telluris Fractæ*, pp. 1. 2, 7).